



Bu ay, çevre kirliliğine neden olan atıklarla ilgili gözlem yapmanızı istiyoruz. Gözlem notlarınızı 10 Ekim 2023'e kadar göndermenizi bekliyoruz. Gönderdikleriniz arasından seçtiklerimizi Kasım 2023 sayımızda yayımlayacağız.

İşte karşınızda Temmuz 2023 sayımızda istediğimiz, gök cisimleriyle ilgili gözlem notlarınız.

Gözlem Yaparken Nelere Dikkat Etmemiz Gerekir?

- Gözlem bir olayı, bir nesneyi ya da bir canlıyı dikkatle inceleyerek onun hakkında bilgi toplamaya çalışmaktır.
- Gözlem yaparken duyarımızı kullanırız. Örneğin bir kuşu gözlemliyorsak kuşun çıkardığı sesi duymaya çalışır, nasıl göründüğünü inceler, nasıl hareket ettiğini izleriz.
- Gözlemleyeceğimiz şeye bağlı olarak dürbün, saat, büyüteç, cetvel gibi değişik araçlardan yararlanabiliriz. Gözlem sonucunda elde ettiğimiz bilgileri, gözlemin yapıldığı yeri ve zamanı unutmamak için not edebiliriz. Ayrıca gözlemimizi yazdığımız kâğıda, çektiğimiz fotoğrafları, çizdiğimiz resimleri ya da varsa gözlem sırasında topladıklarımızı yapıştırabiliriz.

Gözlemlerinizi e-posta ya da internet sitemiz aracılığıyla gönderebilirsiniz.
e-posta: cocuk@tubitak.gov.tr
İnternet: bilimcocuk.tubitak.gov.tr/form/siz-de-gonderin

Köyde Gökyüzü Gözlemim

Temmuzun 21'inde gök cisimlerini gözlemlemek için bir yere gitmem gerekiyordu. Bu gideceğim yerde ışık kirliliği olmaması da önemliydi. Aklıma ilk olarak köyümüz geldi. Köyümüze gittik. Tabii gözlem yapmak için dürbünümüzü ve teleskobumuzu da yanımıza aldık. Ay'ı gördük, ardından teleskopla Mars'a baktık ve gözlemledik. Gökyüzünde birkaç takımyıldız da vardı ama hangi takımyıldızlar olduğunu anlayamadım.

Mehmet Bedirhan Özseraç
13 yaş, Niğde

Mahalleimde Gök Cisimleri Gözlemim

Ben Konya'da yaşıyorum. Oturduğum mahalleden gökyüzüne rahatlıkla bakabiliyorum. Bu ay gözlemimde Venüs'ü fark ettim. Gökyüzünde çok parlak bir gök cismi yer alıyordu. Merakla araştırdığım zaman adının Çoban Yıldızı olduğunu, Venüs'ün de ta kendisi olduğunu öğrendim. Etkileyiciydi. Ayrıca her gece gökyüzüne baktığımda Küçükayı ve Büyükayı takımyıldızlarını görüyorum. İkisi de kepçe gibi. Bu iki takımyıldız arasından Küçük Ay'ın kuyruğunda parlak bir yıldız vardı. Sanırım Kutup Yıldızı'ydı. Bu gözlemim bana çok bilgi kattı.

Ayşe İpek Gültekin
12 yaş, Konya

Gökyüzü Gözlemim

Ben meteor yağmurlarını izlemeye bayılırım. Hafta sonu da meteor yağmuru olduğunu duydum ve çok heyecanlandım. Akşam olunca hemen bir sandalye alıp oturdum ve merakla bakmaya başladım. Sonra ailem de yanıma geldi ve beraber gökyüzüne bakmaya başladık. İlk önce uçak gibi çok yavaş giden ve sonra aniden kaybolan bir cisim gördüm. Sonra da aşağıdan yukarıya giden bir tane daha gördüm, en son olarak da önce birazcık kayıp ardından parlayıp kaybolan bir tane... Perseid Meteor Yağmuru'nu herkesin izlemesini tavsiye ederim.

Meryem Sevde Reyhan
12 yaş, Kayseri